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PROTOCOLO DE COMUNICACIÓN CON APODERADOS

Una de las prioridades del Colegio Rauquén es mantener una adecuada
comunicación con Estudiantes, Padres y Apoderados, para así poder mantener
una buena convivencia y un mejor desarrollo de competencias, aprendizajes y
demás objetivos de nuestro Proyecto Educativo, comprendiendo la vital
importancia del trabajo en conjunto, Casa – Colegio, por el bienestar de nuestros
estudiantes.

Padres y Apoderados son esenciales en los procesos de aprendizaje -
enseñanza, por esto, la comunicación juega un rol importante, es así como nos
relacionamos por medio de reuniones de apoderados, atención de apoderados,
consejo escolar y consejo de convivencia.

Cualquiera sea el caso que se necesite informar se deben respetar los
conductos regulares de acuerdo a su necesidad, según el grafico que se
presenta a continuación.
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En la página www.colegiorauquen.cl están disponible los teléfonos institucionales
y correos electrónicos de contacto, sin embargo, adjuntamos un extracto del
directorio
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EXTRACTO DEL DIRECTORIO DE CORREOS O TELÉFONOS

NECESIDADES ROL LOCAL RAUQUÉN LOCAL ZAPALLAR

ACADÉMICO
PEDAGÓGICAS

Profesores y
Profesores jefes

Directorio en Página Web colegiorauquen.cl

Coordinadores
Académicos de

Ciclo

Pre Básica
Sra. Lorena Cespedes A.

lcespedes@colegiorauquen.cl
1° a 4° básico

Sra. Claudia Cavieres Miño
ccavieres@colegiorauquen.cl

5° a 6° básico
Sra. Angélica Vildosola

mvildosola@colegiorauquen.cl

7° a 1° Medio
Sra. Yolanda Stenger.

ystenger@colegiorauquen.cl

2° a 4° Medio
Sra. Pamela Torres

ptorres@colegiorauquen.cl

Jefe UTP Sr. José Salazar. Pérez jsalazar@colegiorauquén cl

DISCIPLINA Y
FUNCIONAMIENTO

GENERAL

Inspectores

Sra Alejandra Cerda (JUNAEB)
Sra. Inalvia Aliste
Srta. Monica Niño
Sr Álvaro Herrera
Sr Marcelo Moreno
Teléfono: 2205600

Sr. Eduardo Salas
Srta. Jessica Calderón

(JUNAEB)
Teléfono: 2207200

Coordinador
General

Sr. Roberto Oyarce A.
royarce@colegiorauquen.cl

Sr. David Cisternas
dcisternas@colegiorauquen.cl

CONVIVENCIA
ESCOLAR

Encargada de
Convivencia

Escolar

Sra. Roxana Arellano R.
rarellano@colegiorauquen.cl

Sra. Carolina Palacios R.
cpalacios@colegiorauquen.cl

ESPECIALISTAS
DERIVACIÓN

DEPARTAMENTO DE
CONVIVENCIA
ESCOLAR Y

ORIENTACIÓN

Orientador -
Sr. Francisco Molina

fmolina@colegiorauquen.cl

Psicóloga Sra. Gaslena Arocha
garocha@colegiorauquen.cl

Sra. Paulina Moraga
pmoraga@colegiorauquen.cl

Sra. Aileen Abarca
aabarca@colegiorauquen.cl

Psicopedagoga
Srta. María José Vargas

mvargas@colegiorauquen.cl
Sta. Claudia Carrasco

ccarrasco@colegiorauquen.cl
Educadora
Diferencial

Srta. Daniela Villarroel
dvillarroel@colegiorauquen.cl

Srta. Javiera Carrasco
jcarrasco@colegiorauquen.cl

FUNCIONAMIENTO
GENERAL DEL
COLEGIO
DIRECCIÓN

Director Sr. Fernando Matus
director@colegiorauquen.cl

Sub-Directora Sra. Angelica Vildosola
mvildosola@colegiorauquen.cl
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